
Setkání s uživateli letiště Hradec Králové

V Hradci Králové: 23.4.2025

Vypracoval: Ing. P. Rind, ředitel LSHK a.s.

Ing. J. Farkaš, Vedoucí stanoviště poskytování informací známému provozu 

Ing. T. Kvítek, Manažer bezpečnosti 



Program setkání 

1. Organizace akce Rock for People 2025 v neveřejné části letiště. 

2. Informace o údržbě letiště v 05/2025.  

3.    Informace z letového provozu za 04/2025.

4.    Informace manažera bezpečnosti. 

5.    Různé a diskuze. 

2



Organizace akce Rock for People 2025 v neveřejné části letiště. 

Při přípravě akce Rock for People 2025 se LSHK a.s. a organizátor akce Park 360 snažily minimalizovat 
omezení letového provozu a činnost uživatelů letiště v době přípravy a konání akce RfP 2025.                       
Z uvedeného důvodu byla snaha LSHK a.s. a organizátora vybudovat účelovou komunikaci (podobně 
jako pro akci ED v roce 2024) pro příjezd a odjezd návštěvníků branou č. 26 tak, aby nebyli omezeni 
uživatelé Úlů v tzv. „severním rozptylu“ (156, 157, 158, 159, 160, 161. 162 a podnájemci objektů č. 
174, 175, 176).  

V rámci jednání s Ministerstvem obrany ČR, který je vlastníkem pozemku, na kterém měla být tato 
účelová komunikace vybudována a LSHK a.s. má tento pozemek od MOČR pronajatý, nedošlo mezi 
LSHK a.s. a MOČR k dohodě a získání povolení k vybudování této komunikace. Následně byla 
navržena jiná varianta konceptu organizace akce RfP 2025, nicméně již s dopadem na uživatele. 

Cílem tohoto jednání je seznámit uživatelem s tímto omezením a ve spolupráci s uživateli 
projednat případné řešení této situace.   

3



Rock for People 2025 – plán záboru ploch v neveřejné části letiště  

4



Organizace akce Rock for People 2025 v neveřejné části letiště. 

Hudební produkce akce: středa 11.6. až neděle 15.6.2025.  

Od neděle 8.6. uzavřena pro letový provoz TWY A mezi bránou č. 10 a APN M2 a parkovací plochy 

(travnatá plocha mezi APN GA – APN M1 – TWY B a ÚLy).

Uzavřen APN M2 a zúžen průjezd na TWY B od TWY A po TWY E (včetně).

Pohyb vozidel na sever letiště bude zabezpečen bránou č. 10 po vyhrazené polovině TWY A a B.

Pojíždění letadel mezi jižní a severní částí letiště po TWY B s využitím propojení po RWY 15R/33L.

Vstup na RWY 15R/33L pouze se spojením s O PIP.

Uzávěra těchto ploch bude do úterý 17.6. 2025. 

5



Informace o údržbě letiště v 05/2025.  

• Čtvrtek 01.05.2025: odstávka dodávky elektrické energie do prostoru letiště od 7:00 do 16:00 hod. 

Služby na LKHK budou poskytovány (HZS a RADIO) 

• Středa 14.05.2025 od 07:00 do 16:00 hod LOC: uzávěra RWY 15L/33R (čištění RWY a další 

údržbové práce s tím spojené).

6



Informace z letového provozu za 04/2025.

• Zbytečná korespondence – častěji se opakuje zbytečná korespondence ze strany PIC. Zatěžuje to 

nejen O PIP, ale také ostatní piloty na frekvenci.

• Neuposlechnutí pokynů O PIP – vzlet z RWY při průletu jiného letounu.

• Zvýšený pohyb proudových letadel. 

7



Informace manažera bezpečnosti

• Školení A2, A3 – proběhne 24. dubna na budově č. 69.

• probíhá měsíc bezpečnosti (safety) na LKHK (0 tolerance k dodržování pravidel  DŘ, LŘ, BP).                           

S výsledky Vás obeznámíme na dalším setkání.

8



Různé a diskuze 

Poděkování LSHK a.s. uživatelům letiště za spolupráci při prezentaci letiště.  

V pondělí 14. dubna navštívili letiště fandové letectva z Anglie. Při ukázce letiště proběhly krátké 
návštěvy u některých uživatelů, za což bychom Vám rádi touto cestou poděkovali.  

• u Lionu paní Petráňkové a panu Blažíčkovi

• Hangár 74 panu Machovi

• u HLS panu Kůrkovi

• u DSA panu Vrbickému

• u Heliczechu pánům Podolským

• u MiG 15 panu Svobodovi a mechanikům

• a u TL Ultralight paní Hubené. 

9


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4:                                                 Rock for People 2025 – plán záboru ploch v neveřejné části letiště  
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9:                                                                        

